泉州师范学院文件

 泉师院团【2009】5号

关于举办泉州师院第十七届校园科技文化艺术节活动的通知
各单位：

为全面贯彻党的教育方针，坚持面向现代化、面向世界、面向未来，以培养大学生的思想政治素质为核心，以培养创新精神和实践能力为重点，普遍提高大学生的人文素养和科学素质，形成大学生自觉参与素质教育的积极导向，增强大学生科技意识、创新精神和实践能力，充分展现新世纪大学生的精神风貌和科技艺术才华，丰富校园第二课堂文化生活，优化育人环境。经研究决定，2009年12月至2010年1月举办泉州师院第十七届校园科技文化艺术节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题：爱国爱校  崇尚科学  锐意创新  敬业成才
二、活动原则：形式多样  具有影响力
三、活动宗旨：

突出活动主题，弘扬时代主旋律，融科技、文化、思想性和艺术性于一体，充分展现我校学生的风采。
四、活动要求：

结合党的教育方针，进一步提高思想水平，提升艺术品位，增加科技学术含量，做到主题突出，形式多样，内容丰富，特色凸显。

五、活动内容：

（一）开幕式暨新生歌咏比赛

（1）时间：12月10日（星期四）下午3:00

（2）地点：孙中山广场

（3）参加对象：以各二级学院2009级新生为单位组队参赛

（4）比赛要求：

①每队演唱两首歌曲，其中一首从备选曲目中选择，另一首为自选曲目，以表现爱国、爱校精神为主题；
②参赛队伍编排美观合理，参赛人数为60—100人，服装色泽、样式与演唱的歌曲内容相协调，演唱声情并茂，服装整齐；

③为提高比赛的整体水平，歌曲的领唱、指挥、朗诵等表现形式的人选可不限于新生（老师除外），伴奏的人选可以是老师。
④请各二级学院将参赛曲目和参赛人数于12月3日下午15：00报送校团委办公室，抽签时间另行通知。

（5）奖项设置：一等奖2名、二等奖3名、三等奖若干名

（6）承办单位：校团委会、学生会文体中心

（二）第二十届“我最喜爱的校园十佳歌手”比赛

（1）时间及地点：“海选X”——11月29日，奎生超市广场（奎生超市右侧的场地）；“X进Y”——12月6日，孙中山广场；“Y进10”——12月13日，孙中山广场。(X、Y表示人数待定)
（2）比赛形式：本届比赛的主题为“我最喜爱的校园十佳歌手”，比赛形式与往年不同，整个比赛分为“海选X”、“X进Y”、“Y进10”三场(X、Y表示人数待定；具体形式另发文通知）。

（3）承办单位：校学生会文体中心

（三）校园广场集体舞蹈比赛
（1）时间：12月24日（星期四）下午2：30

（2）地点：孙中山广场

（参加对象：各二级学院学生

（4）要求：

①以学院为单位各选送一支代表队参加,参赛人数为30—60人；

②内容：健康向上,富有校园生活气息,具有群众性、娱乐性。表演形式比较自由、动作简洁、整齐，队形变化丰富,整个画面优美；

③服装、道具自备，服装力求整齐、大方，与舞蹈表现相符，能充分体现青年学生风采；

④时间5至8分钟，伴奏统一发到联系人邮箱，联系人邮箱另行通知；

⑤请各二级学院将参赛舞蹈的伴奏带及舞蹈名称于12月3日下午15：00报送校团委办公室，并进行参赛顺序的抽签。

（5）承办单位：校学生会文体中心
（四）“小人偶”服装设计比赛

（1）时间：艺术节期间
（2）地点：奎生超市门口

（3）对象：全校师生

（4）比赛要求：（另发文通知）

（5）承办单位：陈守仁工商信息学院团委会、学生会
（五）、2009“好得利杯”设计大赛

（1）时间：艺术节期间
（2）参加对象：喜欢设计文具的学生均可参加
（3）比赛要求: （另发文通知）

（4）承办单位: 校团委会、学生会实践中心
（六）、广场粉笔画比赛

（1）时间：12月27日星期日上午9点
（2）地点：孙中山广场

（3）对象：全校师生

（4）比赛要求：（另发文通知）

（5）承办单位：校学生会宣传中心

（七）科技学术系列讲座
（1）时间及地点：详情见附件
（2）对象：全校师生

（3）要求：各学院要围绕本院特色，在艺术节期间至少举办一场科技学术专长讲座。科研处应根据学科特点，在艺术节期间负责安排2—3场校级科技学术系列讲座。

（5）承办单位：科研处、各二级学院

（八）社团成果展

（1）时间：艺术节期间

（2）地点：荣茂楼一楼大厅

（3）参加对象：全校师生

（4）活动内容：由校级社团与各二级学院社团联合举办进行的优秀作品艺术展览。

（5）承办单位：校院两级学生会、社团联合会

（九）游园活动

（1）时间：另行通知
（2）地点：另行通知
（3）参加对象：全体教职工
（4）承办单位：校工会
（十）闭幕式暨新年慰问教职工文艺演出

（1）时间：2010年元月7日（星期四）下午3：00

（2）地点：孙中山广场

（3）对象：全校教职工

（4）要求：

①各二级学院于2009年12月20日报送2至4个不同形式、类型的节目到校团委办公室参与演出选拔，选拔节目及彩排的时间另行通知；

②闭幕式上将为艺术节各项活动的获奖者及单位颁奖。

（5）承办单位：闭幕式由校办、工会、团委会负责，

文艺演出由校团委会、学生会承办。

六、组织实施：

本届艺术节活动由组委会牵头，各二级学院积极参与，各有关部门积极配合。本届艺术节设优秀组织奖4名（奖金800元），其余凡是能积极参加艺术节各项活动项目达到80%的单位均为组织奖（奖金500元），并颁发奖牌及证书。组委会办公室应做好整个活动的组织协调工作，校宣传部要做好宣传报道工作，后勤管理处、保卫处应做好后勤和保卫等工作。

以上通知，请各单位抓紧组织落实，确保本届科技文化艺术节圆满成功。
附件：1、泉州师院第十七届校园科技文化艺术节组委会成员名单
2、泉州师院第十七届校园科技文化艺术节新生歌咏比赛必选曲目
3、泉州师院第十七届校园科技文化艺术节活动日程表
泉州师范学院

二○○九年十一月十五日
主题词：校园文化   第十七届艺术节   通知

抄  送：省教育厅思政处、团省委、省教育工委，市委宣传部、

        市教育局、市文化局、团市委，校领导   存档（二）

泉州师院办公室                   2009年11月25日印发
附件1：
泉州师院第十七届校园科技文化
艺术节组委会成员名单

主      任：  张  舟  王晓东
副  主  任：  耿永泉  林文琛  张玉武  蒋双霖  王丹丹
委      员：  骆利民  袁建军  官明悬  姚松树  王勇卫
王泗水  蔡英卿  李丽雪  陈经义  谢继存

陈红波  王秀华  洪炳生  黄联国  许月云
洪坤强
办公室主  任：蒋双霖（兼）
办公室副主任：傅志雄
办公室成  员：王晓文  范  沁  董清海  黄志梅  黄国波
郑进琥  陈昭阳  刘宗安  肖文清  刘显新

曾永强  林端民  黄丹琳  王丹凤
附件2：
泉州师院第十七届校园科技文化
艺术节新生歌咏比赛必选曲目

1、太阳最红毛主席最亲          2、祝福祖国
3、祖国，慈祥的母亲            4、光明的太阳
5、爱我中华                    6、党啊，亲爱的妈妈
7、黄水谣                      8、我和我的祖国
9、红军不怕远征难（长征组歌）  10、祖国给我理想

11、我的祖国                   12、歌唱祖国
13、跨世纪的新一代             14、茉莉花
15、我们是朋友                 16、飞来的花瓣
17、八月桂花遍地开             18、春天的故事
19、百年                       20、走进新时代
21、振兴中华                   22、二十年后再相会
23、伟大的国家  伟大的党       24、在太行山上
25、没有共产党就没有新中国     26、保卫黄河

27、团结就是力量               28、我爱你，中国
29、中国 中国 鲜红的太阳永不落 30、唱得幸福落满坡
31、北京有个金太阳             32、浏阳河

33、草原上升起不落的太阳       34、情深谊长

35、严守纪律歌                 36、放下三棒鼓 扛起红缨枪
37、我爱这蓝色的海洋           38、革命人永远是年轻

39、读毛主席的书               40、我们走在大路上

41、咱们的领袖毛主席           42、抗日军政大学校歌

43、十送红军                   44、南泥湾

45、毛主席永远和我们在一起     46、我的祖国

47、团结就是力量               48、游击队歌

49、我们就是黄河泰山           50、谁不说俺家乡好

51、四季歌                     52、说句心里话

53、小河淌水                   54、打起手鼓唱起歌

55、赶墟归来啊哩哩             56、沿着社会主义大道向前

57、绣红旗                     58、大刀进行曲

59、毕业歌                     60、军港之夜

61、再见吧妈妈                 62、英雄赞歌

63、映山红                     64、赞歌

65、中华人民共和国国歌         66、一二三四歌

67、在那桃花盛开的地方         68、热血颂

69、在希望的田野上             70、在银色的月光下

72、祖国万岁                   72、中国大舞台

73、草原赞歌                   74、唱支山歌给党听

75、大海啊！故乡               76、我属于中国

77、祖国！永在我心中           78、在中国大地上

79、红旗颂                     80、我的祖国妈妈

81、祖国之爱                   82、妈妈教我一支歌

83、我为共产主义把青春贡献     84、茨冈
85、长城长                     86、共产主义好

87、共和国之恋                 88、我爱你，塞北的雪

89、叫我如何不想他             90、解放区的天

91、长城谣                     92、五月的鲜花

93、沁园春雪                   94、红心照我去战斗

95、绒花                       96、我们的生活充满阳光

97、红旗飘飘                   98、北京颂歌

99、红梅赞                     100、东方红

附件3：
泉州师院第十七届校园科技文化艺术节活动日程表
                                 2009年11月25日
	序号
	活动内容
	时   间
	地   点
	承办单位
	备 注

	一
	开幕式暨新生歌咏比赛
	12月10日（星期四）下午3:00
	孙中山
广场
	校团委会、学生会文体中心

	二
	第二十届“我最喜爱的校园十佳歌手”比赛
	“海选X”——11月29日；“X进Y”——12月6日；“Y进10”——12月13日。
	奎生超市右侧的场地；孙中山广场。
	校学生会文体中心

	三
	校园广场集体舞蹈比赛
	12月24日（星期四）下午2：30
	孙中山
广场
	校学生会文体中心

	四
	“小人偶”服装设计比赛
	艺术节期间
	奎生超市门口
	陈守仁工商信息学院团委会、学生会

	五
	2009“好得利杯”设计大赛
	艺术节期间
	待定
	校团委会、学生会实践中心

	六
	广场粉笔画
比赛
	12月27日（星期日）上午9点
	孙中山
广场
	校学生会宣传中心

	七
	科技学术系列讲座
	艺术节期间
	详情

见附件
	科研处、各二级学院

	八
	社团联合会成果展
	艺术节期间
	荣茂楼一楼大厅
	校院两级学生会、

社团联合会

	九
	游园活动
	另行通知
	另行通知
	校工会

	十
	闭幕式暨新年慰问教职工文艺演出
	2010年元月7日（星期四）
下午3：00
	孙中山
广场
	校办、校党委宣传部、工会、团委会

PAGE
8
8